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1.0  Innledning 
Ved utgangen av andre tertial viser prognosen at vi nå har redusert merforbruket - og er nede i 

70 MNOK i 2023. Dette ansees som en marginal forbedring, og forventes justert etter at 

ramme for 2020 legges inn. For inneværende år ligger vi an til et isolert resultat som er 10,6 

MNOK bedre enn budsjettert. Dette skyldes primært høyere inntekter enn budsjettert gjennom 

tilføring av midler til FPIII som øremerkes reduksjon av akkumulert merforbruk. I tillegg har 

det at personalkostnadene holdes under budsjett, og at det er brukt mindre i drift en budsjettert 

en viss virkning. Spareplanen følges også opp internt, men disse tiltakene er i seg selv ikke 

tilstrekkelig for å komme i balanse. Merk at gjennom hele perioden som prognosen dekker 

ligger vi an til et årlig merforbruk på mellom 16 og 11 MNOK. De årlige personalkostnadene 

ligger også i de nærmeste årene på mellom 11 og 14 MNOK over inntektene. Det er vanskelig 

å se hvordan det skal oppnås et isolert resultat hvor disse forholdene endres uten at antall 

ansatte reduseres. 

 

2.0  Sammendrag av prognose 
 

Prognosen for IFIKK er oppdatert pr. 31.08.2019. Prognosen viser et akkumulert merforbruk 

på 70,18 MNOK.  

 

 
 

 

Vesentlige endringer i langtidsprognosen fra 30.04.2019 til 31.08.2019 for IFIKK er: 

 Buddy er oppdatert med nye lønnstabeller for 2019, og det er lagt inn antatt resultat av 

lokale lønnsforhandlinger høsten 2019. Totalt utgjør dette i overkant av 8 MNOK. 

 FP III er kuttet med 50%, i henhold til vedtaket i fakultetsstyremøtet 7.juni. 

Totalt 10 MNOK. Disse midlene er lagt inn i 2019 og øremerket reduksjon av 

akkumulert merforbruk. 
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3.0  Prognose IFIKK 
Prognosen er utarbeidet av prosjektøkonom, basisøkonom, kontorsjef og instituttleder. 

Prognosedokumentet er ment å være et økonomistyringsdokument for dialogmøter mellom 

fakultetet og instituttet, samt et styringsdokument for instituttleder for intern bruk på 

instituttet.  

 

3.1 Drift og utfordringer på basis 2019 
 

IFIKK basis har pr 31.08.19 et akkumulert merforbruk på 15,4 MNOK, et avvik på 5,2 i 

forhold til budsjett på 20,5 MNOK.  

Det er mottatt 1 MNOK mer i inntekter enn budsjettert for perioden, men mesteparten av 

disse midlene er bundet opp i nye kostnader.  

Personalkostnadene er 2,1 MNOK lavere enn budsjettert og driftskostnadene er 1,6 MNOK 

lavere enn budsjettert. 

Det er brukt 0,18 MNOK mindre på investeringer enn budsjettert, og det er mottatt 0,2 

MNOK mer i nettobidrag. 

 

Artsbasert rapport IFIKK pr T2 

 

 
 

Avviket er i all vesentlighet knyttet til: 

 Høyere inntekter i form av ikke budsjetterte tildelinger, som frie forskningsmidler og 

likestillingsmidler, samt etterbetaling for gjennomføringsstipendiat i 2018. Samtidig er 

det mottatt mindre enn budsjettert for FPIII, hvilket forklarer at det er mottatt 1,2 

MNOK i frie forskningsmidler, mens avviket på inntekter kun er på 1 MNOK. 

 Lavere personalkostnader som følge av permisjoner og avgang som ikke erstattes av 

vikarer. Det er og lavere lønnskostnader på stipendiatstillinger da prognosen for nye 

stillinger og gjennomføring har ligget for høyt. 
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 Lavere driftskostnader. 

 

 

Gjeldende prognose for 2019 i den artsbaserte rapporten viser et merforbruk på 26,3 MNOK 

ved utgangen av året. Når det i langtidsprognosen i den første tabellen framgår at vi ender på 

et akkumulert merforbruk på 16,3 MNOK, skyldes dette hovedsakelig at 10 MNOK er tilført 

og øremerket reduksjon av akkumulert merforbruk. 

Det isolerte resultatet i 2019 er som følge av dette redusert til et merforbruk på 2 MNOK. 

 

3.1.1 Tiltaksplan for IFIKKs økonomi 

Under er en oversikt over postene som omfattes av tiltaksplanen. Oversikten viser regnskap 

pr. T2, samt årsbudsjett og årsprognose.  

 

 
 
* IFIKK mottok midler fra HF til e-infrastruktur (EDDs arbeid for billedarkivet) i 2018. Kostnaden påløp først i 2019 
** Det er mottatt 85 000 i inntekter for sommerskolens bruk av infrastruktur på IFIKK 

 

 

3.2 Drift og utfordringer på ekstern finansiert virksomhet i LTP 
 

Iht. prognose pr. 2. tertial, er nettobidraget for 2019 redusert med 0,8 mill. kr. sett opp mot 

budsjett. Dette er delvis pga. lavere tilslag på nye prosjekter og delvis pga. 

endringer/forskyvninger på eksisterende prosjekter. Instituttet har redusert sitt budsjetterte 

ambisjonsnivå i LTP med ca. 10 mill. kr. siden prognosen fra 14.12.2018. 
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Regnskap for 2. tertial sammenlignet med budsjett: 

 Inntektene er 3,7 mill. kr. høyere enn budsjettert, dette er hovedsakelig pga. 

finansiører som ligger i forkant med overføring av midler. Inntektene er ellers i tråd 

med årsprognosen. 

 Personalkostnader er 0,7 mill. kr. lavere enn budsjettert, delvis som følge av forsinket 

oppstart av nye stillinger og delvis som følge av mindreforbruk på bilagslønn. Noe 

kostnader forskyves dermed til påfølgende år. 

 Driftskostnader er 0,6 mill. kr. lavere enn budsjettert, delvis som følge av forsinket 

aktivitet. Selv om det antas at aktiviteten tar seg opp på høsten, vil det sannsynligvis 

bli et mindreforbruk ved årets slutt. 

 Nettobidraget er 0,3 mill. kr. høyere enn budsjettert, hovedsakelig pga. et frikjøp av en 

midlertidig ansatt som ikke var budsjettert. Det ble tilsvarende merkostnad på 

personalkostnader for basis, og nettobidraget er dermed ikke reelt. Nettobidraget er 

ellers i tråd med årsprognosen. 

 Det antas at det budsjetterte mindreforbruket på 1,6 mill. kr. i 2019 vil bli noe høyere 

 

 

 
 

 

 

Ovenstående tabell kommenteres i detalj senere i rapporten. 

 

Prosjektporteføljen er budsjettert i balanse i LTP, men med noe mer-/eller mindreforbruk 

innenfor de enkelte år. Det fremgår tydelig av prognosen at instituttet har justert ned forventet 

tilslag på nye prosjekter.  

 

Nettobidraget er redusert forholdsmessig mindre enn inntektene. Dette har sammenheng med 

at instituttet har hatt tilslag på mange fellesløft-prosjekt fra NFR, hvor nettobidraget har vært 
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lavere enn for ordinære NFR-prosjekter. NFR ser ikke ut til å forlenge denne satsningen, så 

nettobidrag pr. krone inntekt er derfor høyere mot slutten av perioden, hvor alle fellesløft-

prosjekter er faset ut. 

 

3.3 Kostnadsreduserende og inntektsøkende tiltak på basis 
 

Estimert langtidsprognose viser at instituttet innen utgangen av år 2023 vil ha et akkumulert 

merforbruk på 70,18 MNOK.  

 

3.3.1 Kostnadsreduserende tiltak 

 

IFIKKs styre vedtok en tiltaksplan for IFIKKs økonomi i juni 2018: 

 Det settes ikke inn vikarer ved vakanser, hverken i vitenskapelige eller administrative 

stillinger.  

 Det legges opp til 15% kutt av aktiviteter i studietilbudene.  

 Det er foretatt store kutt i driftsbudsjettet i langtidsperioden. 

 

Dette er imidlertid ikke nok til at instituttet skal komme i balanse innen 2023. 

 

3.3.2 Inntektsøkende tiltak 

 

 Instituttet får 10 MNOK fra kutt i FP III, til reduksjon av merforbruket.  

Dette er innarbeidet i gjeldende langtidsprognose. 

 Instituttet får midler som følger med fire stipendiatstillinger i 3 år og 3 måneder. 

Midlene går til reduksjon av merforbruket og instituttet skal ikke tilsette i disse 

stillingene. IFIKK får totalt 9,4 MNOK, og midlene fordeles i årene 2020-2023. 

Dette er ikke innarbeidet i gjeldende langtidsprognose. 

 

 

3.4 Risikovurdering prognose 31.08.2019 
 

3.4.1 Basisvirksomhet 

HF får i fordelingen for 2020 et rammekutt, samt at regjeringens kutt i forbindelse med 

avbyråkratiserings- og effektiviseringsreformen (ABE) videreføres. Det er forventet 

ytterligere rammekutt i 2021.  

 

Nye rammer er ikke lagt inn i langtidsprognosen. 

 

 

Lønnskostnadene på IFIKK ligger mer enn 10 MNOK høyere enn inntektene hvert år. 

Med dagens lønnsnivå og kutt i rammene, vil lønnskostnadene fortsette å øke uten at 

instituttet henter dette inn via rammetildelingen. 

Isolerte merforbruk ligger mellom 11 MNOK og 16 MNOK hvert år, og pr nå er det 

sannsynlig at instituttet vil ha isolerte merforbruk også i årene etter 2023. 

 

 



8 

 

3.4.2 Prosjektvirksomhet 

Prosjektporteføljen til IFIKK består for det meste av NFR-prosjekter. Tildeling fra NFR for 

2018-søknader ble lavere enn det instituttet hadde forventninger om. I tillegg til at prognosen 

hensyntar dette for 2019, er det valgt å nedjustere ambisjonsnivået for hele langtidsperioden 

2019-2023 (LTP). Totalt i perioden har man redusert nettobidraget med ca. 10 mill. kr. siden 

prognosen fra 14.12.2018. 

 

Det kan være utfordrende å anslå størrelsen på fremtidig ekstern finansieringen og det må 

påregnes en viss risiko mht. om man klarer å opprettholde nettobidraget på det nivå som 

ligger i prognosen. Når det er sagt, antas det at risikoen for at det blir store negative avvik fra 

det budsjetterte nettobidraget, som relativt liten. Dette med hensyn til den forskningsaktivitet 

som foregår på instituttet pr. i dag, og den nevnte nedjusteringen av det budsjetterte 

ambisjonsnivået. I tillegg har NFR satt seg som mål å øke sin finansiering av humanistisk 

forskning fra tre til fem prosent av sine samlede bevilgninger innen 2022. Det prognostiserte 

nettobidraget antas derfor å være oppnåelig for instituttet. 

 

 

3.5 Langtidsprognose basisvirksomhet 
 

3.5.1 Inntekter  

FP III er kuttet med 50%, i henhold til vedtaket i fakultetsstyremøtet 7.juni. 

Kuttet på 10 MNOK er i sin helhet budsjettert som en inntekt i 2019, og øremerket reduksjon 

av merforbruket på IFIKK.  

Midler fra UiO:LV for en postdoktor på Conscious Brain Concepts og en stipendiat på FP III 

er lagt inn i langtidsperioden og utgjør totalt 5,4 MNOK. 

Stipendiatprognosen med tilhørende inntekt er justert ned i 2019. 

3.5.2 Personalkostnader  

Lønnstabellene er oppdatert med gjeldende satser pr mai 2019 og estimert resultat av lokale 

lønnsforhandlinger er lagt inn. Til sammen utgjør dette en økning i lønnskostnadene på 8,2 

MNOK. Endelig resultat av lokale lønnsforhandlinger vil være klart først i november. 

Samtidig er lønnskostnadene knyttet til FP III redusert ifb vedtatt kutt.  

Det er videre lagt inn en postdoktor tilknyttet Conscious Brain Concepts og en stipendiat 

tilknyttet FP III, begge finansiert av UiO:LV.  

Det ligger flere permisjoner og avganger i langtidsperioden. 

Stipendiatprognosen er nedjustert i 2019.   

 

 

Følgende stillinger er budsjettert:  
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 Endringene i undervisnings- og forskerstillinger skyldes pensjonsavganger, reduksjon i 

stillingsprosent, permisjoner, samt nye stillinger ifb FP III. 

 Saksbehandler-/utrederstillinger øker fra 2019 til 2020 da to ansatte er tilbake fra 

permisjon. Fra 2020 til 2021 er det en reduksjon som skyldes avganger.  

 Økningen i mellomlederstillinger skyldes at det er en ansatt i permisjon 2019 og 2020. 

 Stillingene knyttet til Philosophy in science (FP III) utgjør totalt 12,6 årsverk i perioden. 

 Årsverkene for rekrutteringsstillinger vil endres i forbindelse med budsjettarbeidet 2020. 

 Det ligger ingen ny stillingsplan i langtidsprognosen. 

 

 

3.5.3 Andre driftskostnader  

Driftskostnadene er redusert fra T1 til T2.   

3.5.4 Investering 

Investeringskostnadene ligger på samme nivå som de gjorde T1. 

 

3.5.5 Nettobidrag 

Nettobidraget i perioden 2019-2023 har økt med 0,8 MNOK fra T1 til T2. 

Se punkt 2.6.4 for detaljer. 

 

 

3.6 Langtidsprognose ekstern finansiert virksomhet 
 

3.6.1 Inntekter  

Inntektene er siden 1. tertial justert opp med 1,7 mill. kr. for LTP. Dette er hovedsakelig pga. 

ekstrabevilgning i et NFR-finansiert prosjekt og at et annet NFR-prosjekt har omdisponert 

midler fra samarbeidspartner til instituttet. 

 

De prognostiserte inntektene reduseres fra 24,6 til 17,4 mill. kr. mellom 2019 og 2023. Dette 

kommer som en følge av reduksjonen i det budsjetterte ambisjonsnivået. I tillegg til at 

prosjekter fases ut i perioden, har man også mottatt midler ifbm. bl.a. NFRs HUMEVAL, som 

er ekstraordinære midler som ikke er budsjettert videre. Dette er uansett et prosjekt som gir 

lite nettobidrag, da det hovedsakelig er et prosjekt med driftskostnader. 
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Inntektene faller ikke jevnt i perioden, dette har sammenheng med at ikke alle finansiører 

overfører midler jevnt. I tillegg er noen finansiører i forkant med finansieringen, slik at 2019 

har et høyt utgangspunkt. 

3.6.2 Personalkostnader  

Personalkostnader er siden 1. tertial økt med 1,4 mill. kr. i LTP, mens antall årsverk er økt 

med 2,5. Økning i årsverk tilskriver seg at det prognostiserte ERC-prosjektet ble oppdatert 

med den reelle søknaden i etterkant av tilslaget. I tillegg ble det innvilget et ekstra årsverk for 

postdoktor på et NFR-prosjekt.  

 

Lønnskostnader er budsjettert på bakgrunn av oppdatert bemanningsplan pr. 31.08.2019. 

Lønnskostnadene har et gjennomsnitt på 12,7 mill. kr. i perioden 2019-2021, for så å 

reduseres til 8,6 mill. kr. i 2022 og 2023. Dette har sammenheng med utfasing av prosjekter, 

og at man ikke har budsjettert med nye fellesløft-prosjekter fra NFR. Dette er en type prosjekt 

som har vært en samfinansiering mellom NFR, UiO sentralt, HF og IFIKK. Disse prosjektene 

har et lavere nettobidrag enn andre NFR-prosjekter av samme størrelse. Mao. er det i slutten 

av perioden budsjettert med høyere nettobidrag pr. krone i inntekt. Dette gjør at man 

opprettholder et gitt nettobidrag, samtidig som inntekt og kostnader reduseres. 

 

En andel av stillingene er fra prognostiserte nye prosjekter, slik at det vil hefte noe usikkerhet 

ved antall årsverk og stillingskategori.  

 

Følgende stillinger er budsjettert: 

 

 
 

 I perioden 2019 – 2022 er det totalt sett budsjettert med en gradvis nedgang i antall 

årsverk, fra 22,1 til 14,4 årsverk, før det blir noe økning i 2023 til 16,3 årsverk. 

Reduksjonen i antall årsverk sammenfaller i stor grad med utfasing av toppforsk-

prosjektet Concept Lab. Det er ikke budsjettert med fremtidige prosjekter av denne 

størrelsen, noe som gir utslag i ovenstående tabell. 

 Rekrutteringsstillinger varierer noe i perioden, med et gjennomsnitt på ca. 10 årsverk. 

 Forskerstillinger reduseres kraftig i perioden, da det i prognose for nye prosjekter er 

budsjettert med frikjøp av forskere og ikke med prosjektansatte forskere. 

 Professor II tilhører Concept Lab og er ikke planlagt inn i nye prosjekter. 

 Hjelpestillinger og timelønn (vit.ass.) ligger noenlunde jevnt i perioden, med ca. 1 årsverk 

 Frikjøp er prognostisert til 6 årsverk i 2019, for så å reduseres til ca. 3 årsverk i 2020-2022 

– før det kommer en økning i 2023 til ca. 4 årsverk. Reduksjonen har sammenheng med 

utfasing av prosjekter. Det kan imidlertid komme ytterligere økning i frikjøp, da HFs 

avtale med utenlandske institusjoner om forskningsopphold tidligere er fakturert på basis, 

mens det nå ser ut til å bli prosjektstyrt.  
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3.6.3 Andre driftskostnader  

Driftskostnader er i hovedsak prognostisert på samme nivå som i 1. tertial, med en total 

økning på 0,6 mill. kr. i LTP. Økningen kommer i hovedsak av en ekstratildeling fra NFR og 

omdisponering på to NFR-prosjekter.  

 

Kostnadene reduseres gjennomgående i LTP, og reflekterer det budsjetterte ambisjonsnivået 

for nye prosjekter. I tillegg er det ikke budsjettert med tilslag på rene driftsprosjekter uten 

nettobidrag. Slike prosjekter har instituttet hatt tidligere, og det er en mulighet for at man vil 

få flere slike. Da dette uansett gir lite nettobidrag til basis, har man pr. i dag ikke prioritert å 

budsjettere med denne type prosjekter. 

 

3.6.4 Nettobidrag 

Nettobidrag er eksternfinansierte frikjøp av eksisterende ansatte, med tillegg av 

eksternfinansierte indirekte kostnader, fratrukket instituttets egenandel. 

 

Nettobidrag er siden 1. tertial økt med 0,8 mill. kr. i LTP. Dette kommer av at NFR tildelte 

midler til et ekstra årsverk postdoktor, en sterk valutakurs ifbm. overføring av inntekt for de to 

MSCA-prosjektene til instituttet, og et 3-måneders frikjøp av en prosjektansatt som ble 

viderefakturert CAS. Sistnevnte gir ikke et reelt nettobidrag, da den midlertidige ansatte måtte 

lønnes fra basis i samme periode. Man hadde dermed ekstraordinære kostnader på basis som 

tilsvarte nettobidraget. 

Tabellen viser nettobidrag fra instituttets prosjektportefølje, inkl. nettobidrag som går til andre 

enheter. For 2019 vil 0,5 mill. kr. av nettobidraget gå til frikjøp til en annen enhet (HF-IT), og 

dermed ikke til instituttet. Tilsvarende kan nettobidrag fra andre enheters prosjektportefølje gå 

til basis, uten at det vises i nevnte tabell. 

 

Nettobidrag er prognostisert til 6 mill. kr. i 2019, med en reduksjon til 4,2 mill. kr. i 2020, før 

det stiger til 5 mill. kr. i 2021-2022 og 6,2 mill. kr. i 2023. Grunnen til den store reduksjonen i 

2020, er at flere prosjekter fases ut. I tillegg er det prognostisert et negativt nettobidrag på 0,4 

mill. kr. i 2020 for prosjektet ConceptLab, av tekniske årsaker. ConceptLab er for 

prosjektperioden 2016-2021 budsjettert med et negativt nettobidrag på 1 mill. kr. Dette må 

imidlertid ses opp mot HFs bidrag på 3,5 mill. kr. som overføres til basis i ordinær tildeling. 


